
 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
25.03.2025 №   53/15 

пгт Опарино  

 
О признании утратившими силу решений Стрельской сельской Думы 

Опаринского района Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом 

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых 

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь 

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», 

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу решения Стрельской сельской Думы  

Опаринского района Кировской области: 

1.1.  от 25.05.2018  № 21/06  «Об утверждении положения об организации 

и осуществлении территориального общественного самоуправления в 

муниципальном образовании Стрельское сельское поселение Опаринского 

района Кировской области»;  

 1.2. от 25.05.2018 № 21/03 «Об утверждении положения о муниципальном 

контроле за соблюдением правил благоустройства на территории 

муниципального образования Стрельское сельское поселение Опаринского 

района Кировской области»; 

1.3. от 03.08.2018 № 22/02 «О внесении изменений в положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Стрельское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»;  

 



1.4. от 24.09.2018 № 24/02 «О внесении изменений в положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Стрельское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.5. от 30.10.2018 № 25/04 «Об утверждении положения о 

квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей 

муниципальной службы Стрельского сельского поселения»;  

1.6. от 30.11.2018 № 26/03 «Об утверждении порядка предоставления в 

аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, включенного 

в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение 

или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»;  

1.7. от 21.12.2018 № 27/03 «О порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов местного самоуправления Стрельского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных 

на их осуществление»;  

1.8. от 11.02.2019 № 29/03 «О внесении изменений в положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Стрельское сельское 

поселение Опаринского района Кировской»;   

1.9. от 07.06.2019 № 33/03 «О порядке проведения опроса граждан в 

Стрельском сельском поселении»;  

1.10. от 27.09.2019 № 37/04 «Об утверждении правил благоустройства на 

территории муниципального образования Стрельское сельское поселение»; 

1.11. от 27.11.2019 № 40/05 «Об утверждении муниципальной программы, 

направленной на развитие общественной инфраструктуры» 

1.12. . от 25.12.2019 № 42/02 «О внесении изменений в положение о 

порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства); 



1.13.  от 30.01.2020 № 43/03 «О внесении изменений в положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Стрельское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.14.  от 13.02.2020  № 44/03 «Об утверждении границ ТОС на территории  

Стрельского сельского поселения Опаринского района Кировской области»; 

1.15.  от 15.05.2020 № 45/05 «Об утверждении порядка отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Стрельское сельское поселение Опаринского 

района Кировской области и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства»; 

1.16.  от 09.09.2020 № 47/02 «О внесении изменений в положение о 

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Стрельском сельском 

поселении Опаринского района Кировской области»; 

1.17.  от 24.12.2020 № 51/04 «О внесении изменений в решение 

Стрельской сельской Думы Опаринского района Кировской области от 

27.11.2019 № 40/04 «Об установлении налога на имущество физических лиц»; 

1.18.  от 26.03.2021 № 55/01 «О внесении изменений в «правила 

землепользования и застройки муниципального образования Стрельское 

сельское поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.19.  от 28.05.2021 № 57/01 «О внесении изменений в регламент 

Стрельской сельской Думы муниципального образования Стрельское сельское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.20.  от 21.09.2021 № 60/05 «О внесении изменений и дополнений в 

положение о муниципальной службе в муниципальном образовании  Стрельское 

сельское поселение Опаринского района Кировской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа                                        С.А. Жолобова 

 
Глава Опаринского муниципального округа                              С.П. Зайцева 
 


